[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей               в летний период 2020 года на территории Удмуртской Республики

Заслушав информацию министра образования и науки Удмуртской Республики С.М. Болотниковой, министра здравоохранения Удмуртской Республики Г.О. Щербака, руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике Н.С. Матюшиной, заместителя Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике Н.А. Михайловой об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2020 года на территории Удмуртской Республики, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи проработать организационные вопросы по старту летней оздоровительной кампании с учётом эпидемиологической ситуации и рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике           Н.А. Михайлову.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                       В.П. Невоструев

г. Ижевск
19 мая 2020 года
№

Проект постановления вносит:
постоянная комиссия Государственного Совета
Удмуртской Республики по здравоохранению,
демографической и семейной политике                                               Н.А. Михайлова